UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

Facultad de Ciencias Económicas

Consejo de Facultad

ACTA N° 11-2024/S.E. 11 CFCE

SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS - UNAC

(Martes, 09 de abril de 2024)

En Bellavista, a los 27 días del mes de marzo del año dos mil veinticuatro, a través de la plataforma de Google Meet, se reunieron los miembros del Consejo de Facultad, presidido por el Señor Decano Dr. Augusto Caro Anchay, Dr. Pablo Mario Coronado Arrilucea, Dr. Almintor Giovanni Torres Quiroz, Dr. Daniel Quispe De la Torre, Dr. Miguel Ángel Bazalar Paz, en representación estudiantil Fernanda Alessandra Yataco Pomalaza y el Dr. Grimaldo Pérez Baca en calidad de secretario académico de la Facultad, con el objeto de realizar la sesión extraordinaria de la fecha, según citación y agenda.

Interviniendo el señor Decano y presidente del Consejo de Facultad Dr. Augusto Caro Anchay a las quince horas, ordena al secretario académico pasar lista de asistencia comprobando el quórum en pleno reglamentario para dar inicio a la sesión.

- A) INFORMES
- B) PEDIDOS
- C) DESPACHO
- D) AGENDA
 - 1. GRADOS Y TÍTULOS OFICIO Nº 008-2024-CGYT/FCE.
 - 2. PROVEIDO N°295- 2024-OAJ PROPUESTA DE CAMBIO DE DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO DEL DOCENTE JAIME RAÚL CÓRDOVA MONTEJO.
 - 3. OFICIO N°01/CRP/2024 RATIFICACIÓN DEL Dr. ABDIAS ARMANDO TORRES PADILLA.

ORDEN DEL DÍA.

1. GRADOS Y TITULOS OFICIO N° 008-2024-CGyT/FCE.

El secretario académico Dr. Grimaldo Pérez Baca: Se ponen a consideración del Consejo de Facultad los siguientes Grados de Bachiller y Títulos Profesional en Ciencias Económicas, remitido por el Dr. Luis Enrique Moncada Salcedo, presidente de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, según Oficio N° 008-2024-CGyT/FCE, para su aprobación en el Consejo de Facultad, cuyo resumen se va a dar lectura:

A. GRADOS DE BACHILLER: CATORCE (14)

N°	APELLIDOS Y NOMBRES	N° DICTAMEN	N° EXPEDIENTE
1	LLOCYA MORANTE ALEXANDRA PAOLA	061-2024-CGT/GB-FCE	E2039966
2	JUSTINIANO VERA SANDRA DEL PILAR	062-2024-CGT/GB-FCE	E2040735
3	MEZA SANCHEZ DAYSI PAOLA	063-2024-CGT/GB-FCE	E2040834
4	ORCCON CRUZ LEIDI VANESA	064-2024-CGT/GB-FCE	E2040935
5	LAFOSE CALDERON RUBEN RICARDO	065-2024-CGT/GB-FCE	E2040992
6	IRRAZABAL MALLCCO LUZ ANTONIA	066-2024-CGT/GB-FCE	E2041041
7	CALDERON PURIHUAMAN CAMILO BACILO	067-2024-CGT/GB-FCE	E2041068
8	HUERTA LEON ADELAYDA ERIKA	068-2024-CGT/GB-FCE	E2041097
9	ZUMARAN ALMANZA GONZALO NICK	069-2024-CGT/GB-FCE	E2041138
10	COJAL SEGURA GERALDINE ARACELI	070-2024-CGT/GB-FCE	E2041142
11	MUÑOZ SILVA MIGUEL ANGEL	071-2024-CGT/GB-FCE	E2041219
12	OROCHE QUISPE KERIM JANET	072-2024-CGT/GB-FCE	E2041285
13	DIAZ ALVAREZ MARIA ZENAIDA	073-2024-CGT/GB-FCE	E2041306
14	VALENZUELA VINCULA RUBI LADY	074-2024-CGT/GB-FCE	E2041351

B. TITULO PROFESIONAL (MODALIDAD TESIS CON CICLO DE TESIS): SEIS (06)

N°	APELLIDOS Y NOMBRES	N° DICTAMEN	N° EXPEDIENTE
1	CARRASCO NOA DIEGO RICARDO	034-2024-CGT/TCCT-FCE	E2039988
2	VALLADOLID PORRAS LUCERO	035-2024-CGT/TCCT-FCE	E2040772
3	MAUTINO RUBIO NOHRA IVETTE	036-2024-CGT/TCCT-FCE	E2040880
4	SERVELLON VARGAS KATHERINE JUSTINA	037-2024-CGT/TCCT-FCE	E2040881
5	MORANTE CALDERON GRETA KRISTAL	038-2024-CGT/TCCT-FCE	E2041029
6	DURAN EURIBE MADELEYNE	039-2024-CGT/TCCT-FCE	E2041237

C. TITULO PROFESIONAL (MODALIDAD TESIS SIN CICLO DE TESIS): UNO (01)

N'	APELLIDOS Y NOMBRES	N° DICTAMEN	N° EXPEDIENTE
1	JARA DIEGO MARIA CRISTINA	004-2024-CGT/TSCT-FCE	E2040798

D. TITULO PROFESIONAL (MODALIDAD EXAMEN ESCRITO-SP): UNO (01)

N°	APELLIDOS Y NOMBRES	N° DICTAMEN	N° EXPEDIENTE
1	TARRILLO SANCHEZ MILTON YOEL	001-2024-CGT/EE/SP-FCE	E2040993

El Decano Dr. Augusto Caro Anchay: Si no hay observaciones, damos por aprobado.

El Consejo de Facultad por unanimidad: Acuerda aprobar los Grados de Bachiller y Títulos Profesional, remitido por el Dr. Luis Enrique Moncada Salcedo presidente de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas con Oficio N° 008-2024-CGyT/FCE.

2. PROVEIDO N°295- 2024-OAJ - PROPUESTA DE CAMBIO DE DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO DEL DOCENTE JAIME RAÚL CÓRDOVA MONTEJO.

El secretario académico Dr. Grimaldo Pérez Baca da lectura a los siguientes documentos:

- RESOLUCIÓN N°037-2024 CF/FCE, que en su parte resolutiva Propone al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, el cambio de dedicación del docente Mg. JAIME RAUL CORDOVA MONTEJO, de la categoría Asociado a Tiempo Parcial a Asociado a Tiempo Completo.

- INFORME Nº 002-2024-DAE-FCE del Mg. Ricardo Pomalaya Verástegui Director del Departamento Académico de Economía de la Facultad de Ciencias Económicas, mediante el cual emite opinión favorable a la solicitud de Cambio de Dedicación de Tiempo Parcial a Tiempo Completo presentado por el docente, Jaime Raúl Córdova Montejo, por estar de acuerdo al Reglamento vigente.
- INFORME № 004-2024 DE/ FCE del Mg. Víctor Aurelio Hoces Varillas, Director de la Escuela Profesional de Economía de la Facultad de Ciencias Económicas, mediante el cual emite opinión favorable a la solicitud de Cambio de Dedicación de Tiempo Parcial a Tiempo Completo presentado por el docente, Jaime Raúl Córdova Montejo, por estar de acuerdo al Reglamento vigente.
- INFORME № 001-2024-UI-FCE del Dr. Luis Enrique Moncada Salcedo Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Económicas, mediante el cual emite opinión favorable según Art. 9° del Reglamento de Cambio de Dedicación de los Profesores Ordinarios de la UNAC; a la solicitud de Cambio de Dedicación de Tiempo Parcial a Tiempo Completo presentado por el docente, Jaime Raúl Córdova Montejo.

El Decano Dr. Augusto Caro Anchay: Si no hay observaciones, damos por aprobado.

El Consejo de Facultad por unanimidad: Acuerda aprobar el Cambio de Dedicación de Tiempo Parcial a Tiempo Completo del docente Jaime Raúl Córdova Montejo, adscrito a la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Callao.

3. OFICIO N°01/CRP/2024 RATIFICACIÓN DEL Dr. ABDIAS ARMANDO TORRES PADILLA.

El secretario académico Dr. Grimaldo Pérez Baca da lectura al OFICIO N° 01/CRP/2024, remitido por el Dr. Luis Enrique Moncada Salcedo Presidente de la Comisión de Ratificación y Promoción Docente de la Facultad de Ciencias Económicas, mediante el cual hace llegar el Informe final de Evaluación del expediente (File Personal) del profesor adscrito a la Facultad de Ciencias Económicas Dr. Abdías Armando Torres Padilla, quién ha solicitado su Ratificación como Docente Asociado a Dedicación Exclusiva. En dicha evaluación de ratificación el Dr. Abdías Armando Torres Padilla alcanzó un puntaje final de 76.57 puntos, lo que amerita ser Ratificado en la Categoría de Asociado a Dedicación Exclusiva de la Facultad de Ciencias Económicas.

El Decano Dr. Augusto Caro Anchay: Si no hay observaciones, damos por aprobado.

El Consejo de Facultad por unanimidad: Acuerda aprobar la Ratificación del docente adscrito a la Facultad de Ciencias Económicas Dr. Abdías Armando Torres Padilla en la Categoría de Asociado a Dedicación Exclusiva.

No habiendo más puntos de agenda que tratar, el Decano levantó la sesión a las 15:30 horas del día 09 de abril de 2024.

AUC

NACIONAL DEL GALLAO

AUGUSTO GARO ANCHAY